САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

[image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru
105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 14/2, стр. 4

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 07/09/2022
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»

Дата проведения заседания: «07» сентября 2022 г.

Время проведения заседания: 10 ч. 00 м. - 11 ч. 00 м.

Место проведения заседания: 105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 14/2, стр. 4
Присутствовали:

члены Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) (состав Дисциплинарной комиссии утвержден Протоколом Президиума, Протокол № 1057 от 29.01.2021 г.):

1. Хлебникова Юлия Александровна;
2. Ерохов Александр Николаевич;

Председательствующий: Токарева Яна Александровна
Секретарь: Хлебникова Юлия Александровна
Повестка дня Дисциплинарной комиссии:

1. Прекращение дисциплинарного производства в отношении членов СРО Союз «ПроЭк» в соответствии с п. 4.11. Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел СРО Союз «ПроЭк».
2. Продление мер Дисциплинарного воздействия в отношении члена Союза в виде предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений.
3. Приостановление действия права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.
4. Возобновление права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарной комиссии прекратить дисциплинарное производство в отношении членов СРО Союз «ПроЭк», в соответствии с п. 4.11.3. Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел СРО Союз «ПроЭк»:
ООО "ЭНЕРГОСЕТИ" ИНН 9721059568

ООО "ПЕРВАЯ КОЛЛЕГИЯ АРХИТЕКТОРОВ" ИНН 7131002318

ООО "КОМПАНИЯ ГРУППИНВЕСТСТРОЙ" ИНН 7726442308

ООО "Научно-производственная компания «Техносфера" ИНН 3329081104

      ООО"ГарантСтройЭксперт-Оренбург" ИНН 5609086934
Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов СРО Союз «ПроЭк», в соответствии с п. 4.11.3. Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел СРО Союз «ПроЭк».
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Союза СРО «ПроЭк», условий членства в Союза СРО «ПроЭк», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений в отношении следующим организациям:

ООО  «В-колор инжиниринг» ИНН 6350022562

ООО «Маркетингпроект» ИНН 5402047872

ООО  «АЛЬЯНССТРОЙРЕСУРС»
ИНН 3849070451

ООО  «Научно-исследовательский институт инженерно-строительного оборудования»
ИНН 5029246341

ООО  «МОДУЛЬ» ИНН 4004400952

ООО  «Ригель»
ИНН 6820029181

ООО  «СПЕЦЮГСТРОЙ» ИНН 3446020377
Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «07» октября 2022 г.
ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Союза СРО «ПроЭк», условий членства в Союза СРО «ПроЭк», выявленное в ходе проверки, необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства в отношении следующих организаций:
ООО «Алюминиевый Цех №1» ИНН 5018194451

ООО  «СтройПроект» ИНН
7606122306

ООО «Газовый научно-технический центр» ИНН 6453092755

ООО «ЗД-Технологии.РУ» ИНН 7816425191

ООО  «МСК-Сервис»
ИНН 7728467820

ООО  «Электрика» ИНН 1101052053

ООО «Лаборатория инновационных технологий» ИНН 9709012210

ООО «Научно-Реставрационное Объединение» ИНН 7718791873

ИП  Лебедева Полина Витальевна ИНН 780230799370
ООО «Альтаир» ИНН 4703137278

ООО «Комплексная Проектно-Строительная Компания» ИНН 5321173815

ООО «ЮК-Стайл» ИНН 7720584680

ООО «ПРОЕКТНЫЙ ИНСТИТУТ ЮГСЕРВИСПРОЕКТ» ИНН 917041784

ООО «ПРОФМАСТЕР» ИНН 7743303921

ООО Научно-производственное объединение «Радиотехнические системы» ИНН 7453099174

ООО «СтильРемСтрой» ИНН 3455002790

ООО «Строительная компания Зенит» ИНН 9729115912
Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.
Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства в срок до «03» ноября 2022 г.
ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

﻿ ﻿СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая представила членов Союза, устранившего нарушения, на основании которых ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на выполнение работ:
ООО «Строймаксимум» ИНН 6659127867
ООО "РиК Строй-с" ИНН 3128050610
           Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: в связи с устранением ранее имевшихся нарушений правил саморегулирования и требований стандартов, принятых в СРО Союз «ПроЭк» - возобновить права членов осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.
  Секретарь заседания Дисциплинарной комиссии подвел итоги голосования.
Председатель заседания Дисциплинарной комиссии объявил заседание закрытым.
	Председатель заседания _________________

Секретарь заседания      _________________
	Токарева Я.А.

Хлебникова Ю. А.